CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 546/2017

Construção  de  monumento  alusivo  ao
Rotaract  Club  Toledo,  na  rotatória  da
Avenida Parigot de Souza com a Avenida
José João Muraro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizada  a
construção de monumento alusivo ao Rotaract Club Toledo, na rotatória da Avenida
Parigot de Souza com a Avenida José João Muraro.

O Rotaract Club é um grupo para jovens dos 18 aos 30 anos, vinculado
ao Rotary Internacional. É uma organização de líderes de negócios e profissionais,
que prestam serviços humanitários, fomentam um elevado padrão de ética em todas
as suas ações e ajudam a estabelecer a paz e a boa vontade no mundo. É definido
como  um  clube  de  serviços  à  comunidade  local  e  mundial  sem fins  lucrativos,
filantrópicos e sociais.

O  Rotaract  Club  de  Toledo,  foi  fundado  em  4  de  junho  de  1984,
realizando  diversos  projetos  no Município  ao  longo  destes  trinta  e  três  anos de
história. Alguns dos projetos realizados são: limpeza de parques e reservas, plantio
de árvores, projetos com o Lar dos Idosos e Associação dos Autistas, entre outros
tantos.  A referida  entidade  contribuiu  em  muito  para  o  desenvolvimento  deste
Município, o que justifica esta merecida homenagem.

SALA DAS SESSÕES, 7 de junho de 2017.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 229A65DA8EBDF571A40F11F5F4B92820 CODIGO DO DOCUMENTO: 016263
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 546/2017
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt